
Tagestarif                                                       07:00 Uhr – 19:30 Uhr 
bis 20 Minuten                                        kostenlos 
bis 60 Minuten                                        1,00 € 
zweite angefangene Stunde               1,00 € 
ab 3. Stunde, jede weitere Stunde     1,50 € 
 
Nachttarif                                                      19:30 Uhr – 07:00 Uhr 
jede ½ Stunde                                         0,50 € 
maximaler Nachttarif                            2,00 € 

 
maximaler Ganztagestarif                                                                    
24 Stunden                                              12,00 € 
 
Ein- und Ausfahrt mit der kostenlosen SWA-Kundenkarte 
bei SWA+tarif                                                               - 3% Rabatt 
bei SWA++tarif                                        - 6% Rabatt 
 
Verlust der Parkmünze               15,00 € zuzüglich Parkentgelt
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durchgehend geöffnet



Die P+R-Tarife gelten nur in Verbindung  
mit einem entsprechenden Bahnticket. 

 
P+R Tageskarte 00:00 Uhr – 24:00 Uhr 2,50 € 
P+R Monatskarte                                                                    20,00 € 
P+R Halbjahreskarte                                                              95,00 € 
P+R Jahreskarte                                                                    180,00 € 

 
 
Der P+R-Tarif gilt nur für Tagespendler (Inhaber einer Tages-, Monats-, Halb-
jahres- oder Jahreskarte der Bahn), jedoch nicht bei Dauerparkern (beispiels-
weise bei einer mehrtägigen oder mehrwöchigen Reise). Hier ist der normale 
Kurzparktarif gültig. 
 
Tages-, Monats-, Halbjahres- oder Jahreskarten sind nur in Verbindung mit 
einem Bahnticket im Reisezentrum der Deutschen Bahn erhältlich. 
 
Wer den P+R-Tarif nutzen möchte, kann den Parkcoin im Reisezentrum der 
Deutschen Bahn auf den P+R-Tarif umbuchen lassen. Ebenso kann der Park-
coin beim Kauf einer Bahnfahrkarte am Fahrkartenautomaten am Bahnsteig 1 
auf den P+R-Tarif umgebucht werden. Hierfür ist neben dem Fahrkartenauto-
maten ein Vergütungsterminal zum Umbuchen des Parkcoins installiert. 
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